
Zoom ミーティングを利用した 

オンライン面会のご案内（改訂版） 
 

新型コロナウイルスによる感染が再び拡大してきております。 

この状況のなか患者さんの安全・安心を確保するため、面会についてはオンライン面会をご利用いただきますと、 

ご自宅や病院１階フロアからの面会が可能となります。ご自宅での機器操作に不安がおありの皆様にも、 

お気軽にご利用いただけますので是非ご利用ください。ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

【予約制】 

〇１日３組 

〇（月）～（金）の下記時間帯 

※祝日は除く、１階フロアからの面会は（月）～（金） 

〇受付は平日の１３:００～１７:００ 

【時間】 

〇１組あたり約１５分間 

１組目 １３:００に接続を確認し、面会を開始します 

２組目 １４:００に接続を確認し、面会を開始します 

３組目 １５:００に接続を確認し、面会を開始します 

【予約の方法】 

１．「ご自宅からの面会」の場合 

①原則、初回のお申込みは「正面玄関受付」にて承ります 

②氏名、患者さんとの関係、住所、電話番号、メールアドレス、面会を希望する日時、Zoomアプリの  

インストール有無について、お伺いします 

※インストールされていない場合はこちら ： https://zoom.us/jp-jp/meetings.html 

③医療安全上の配慮および端末の操作援助のための「職員立会い」について、同意をいただきます 

 

２．「病院１階フロアからの面会」の場合 

①お申し込みは「正面玄関受付」にて承りますが、お電話でも結構です 

 

【面会方法】 

１．「ご自宅からの面会」の場合 

①日時の確定後、メールで「ミーティング ID」、「パスワード」をお送りした上でお電話を差し上げます 

②開始予定時刻に接続し、予約の内容と相違ないことを確認させていただきます 

 

２．「病院１階フロアから面会」の場合 

①当日は面会時間前に受付までお越し下さい（マスクの着用、手指消毒をお願いします） 

②健康状態の確認のため、検温と問診票のご記入をお願いします 

③所定の場所へ付添いの職員がご案内しますので、指示に従ってください 

 

※どちらの場合も、患者さんには周囲に気兼ねなく話せる場所で面会していただきます 

  なお、看護師またはリハビリスタッフが必ず付き添います 

 

※ご希望多数の場合や患者さんの容体の変化等の理由により、ご希望に沿えない場合があります。 

ご了承ください。 

 

                                                                 令和３年８月２７日 

医療法人瑞頌会 尾張温泉かにえ病院 

☏ ０５６７‐９６‐２０００（代表）  

https://zoom.us/jp-jp/meetings.html


 

オンライン面会予約票 

受付日    ２０２１年    月    日 

面会希望日  ①    月    日 ②    月    日 ③    月    日 

希望時間   ①    ：      ②    ：      ③    ：      

面会種別   ①病院１階フロアからの面会 ②ご自宅などからの面会  

患者名                    病棟                

面会予定者                                          

面会者住所                                          

連絡先                                              

メールアドレス（ご自宅からの場合のみ）              ＠             

□面会時に病院スタッフが立ち会うことに同意します 

面会    可   ・  不可 （不可理由                      ） 

医師名                 
 

 

病院１階フロアからのオンライン面会 
 

●下記の条件に該当する方は、面会をお断りさせていただきます。また予約後に症状等が現れた場合は、

面会を延期していただくこともありますので、可能な限り早めにご連絡をお願いします。 

体調が戻り次第、再度予約してください。 
 

➢ 発熱(平熱より高い体温、あるいは 37.5℃以上を目安とする)や咳などの風邪症状が続いている方 

➢ 全身倦怠感、息苦しさ、咽頭痛、頭痛、下痢、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害などがある方 

➢ 2週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴（およびそれらの方と家庭や職場内

等での接触歴）がある方 

➢ 2週間以内に、新型コロナウイルス感染症流行地域へ行かれたことがある方 

➢ 2週間以内に、新型コロナウイルス感染症が確定した方や疑いのある方（同居者・職場内での発熱

含む）との濃厚接触歴がある方 

➢ 患者さんの体調により面会予定日に面会をして頂く事ができなくなる事があります。 
 

●面会当日のお願い 

 ➢ 来院される際は、マスクの着用をお願いします。 

   ※当院ではマスクの販売は行っていない場合があります。 

 ➢ 来院時、検温・手指消毒の実施と体調確認（問診票のご記入）をさせていただきます。 

 ➢ 面会当日、発熱等ある場合は、来院せず電話での連絡をお願いします。 
 

●面会について 

  面会可能日（月～金※祝日は除く）は予約 2営業日後（一家族 1～2回/月まで）になります。 

予約時間は平日 13：00 ～ 17：00 です。  

 面会時間は 15分です。 

 予約可能枠は 13：00 14：00 15：00 の 1日あたり 3組となります。 

  



ご自宅などからのオンライン面会 
 

●面会日までの事前準備 

 ➢オンライン面会には「ＺＯＯＭ（ズーム）」を使用致します。 

➢面会日までにソフトのインストールをお願い致します。 
 

●面会当日のお願い 

 ➢面会日が決定しましたら、上記のメールアドレスにミーティングＩＤ、パスワードをお送りします。 

 ➢面会時間になりましたら、接続テストを行います。お送りしたメールにあるミーティングＩＤ、 

パスワードを入力し待機をお願い致します。 

 ➢面会には病棟スタッフが立ち会わせていただきます｡ 
  

●面会について 

  面会可能日（月～金※祝日は除く）は予約 2営業日後（一家族 1～2回/月まで）になります。 

予約時間は平日 13：00 ～ 17：00 です。  

 面会時間は 15分です。 

 予約可能枠は 13：00 14：00 15：00 となります｡ 

※ご使用の端末の設定によっては、映像（カメラ）機能が使用できない場合があります。 

 

 

  医療法人瑞頌会 尾張温泉かにえ病院 

 


